
RESOLUCIÓN RECTORAL 

No. 051 

Veintiuno (21) de mayo de dos mil diecinueve 2019 

 

“Por medio de la cual se establecen el calendario académico II semestre de 

2019, para los Programas Técnicos Laborales por Competencias” 

 

EL RECTOR (E) DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO, en 

uso de sus facultades estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario aprobar el calendario académico II semestre de 2019, para los 

Programas Técnicos Laborales por Competencias de la CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO - AUNAR. 

 

ACUERDA: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el calendario académico II semestre de 2019, para los 

Programas Técnicos Laborales por Competencias de la CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DE NARIÑO - AUNAR, para el periodo II de junio a 

diciembre del Año 2019, Sede Pasto. 

 

INSCRIPCIONES Y MATRÍCULAS 

Inscripciones Aspirantes abril 01 al 19 de julio de 2019 

Entrevistas aspirantes nuevos julio 12 y 19 de 2019 

Matriculas financieras Estudiantes Semestre I julio 22 al 25 de 2019 

Matriculas Financieras Pronto pago Mayo 31- 17 de junio de 2019 

Matriculas Financieras Ordinarias desde junio 17 hasta 2 julio de 2019 

MATRICULAS FINANCIERAS EXTRAORDINARIAS desde julio 03 hasta julio 11 de 2019 
 

MATRICULAS ACADÉMICAS ORDINARIAS PROGRAMAS PRESENCIALES 

MATRICULAS ACADÉMICAS SEMESTRE I 
desde julio 29 hasta agosto 02 de 

2019 

Semestre II - III - IV julio 03 - 06 de 2019 
 

MATRÍCULAS EXTRAORDINARIAS 

ACADÉMICAS  
desde julio 22 hasta julio 26 de 2019 

Fecha Limite: Adición/Cancelar Asignaturas hasta 16 de agosto de 2019 

Iniciación de Clases  agosto 05 de 2019 

Primeros Parciales 
del 29 de agosto al 07 de sep. de 

2019 

Supletorios Primeros Parciales septiembre 12 al 14 de 2019 

Segundos Parciales octubre 03 al 12 de 2019 

Supletorios Segundos Parciales octubre 17 al 19 de 2019 

Finalización de Clases noviembre 23 de 2019 

Exámenes Finales noviembre 21 al 30 de 2019 

Supletorio Examen final del 02 al 03 de diciembre de 2019 



Habilitaciones diciembre 05 al 7 de 2019 

Finalización de Actividades diciembre 14 de 2019 

Presentación de Validaciones*                                             

* Para validaciones debe radicar la solicitud 15 

días antes 

junio 04 al 07 de 2019 

 

OTRAS FECHAS ESPECIALES 

Pago de derechos pecuniarios de grado junio 10 al 14 de 2019 

Solicitud de Paz y Salvos junio 17 al 28 de 2019 

Firma de Paz y Salvo julio 02 al 12 de 2019 

Entrega de Paz y Salvo diligenciado hasta julio 15 de 2019 

Ceremonia de grado agosto 30 de 2019 
  

DERECHOS DE PECUNIARIOS 

PROGRAMAS TÉCNICOS LABORALES POR COMPETENCIAS 

DISEÑO Y CONFECCIÓN DE MODAS $    749.400 

MECANICA DENTAL $ 1.000.000 
  

Formato de matrícula  $        4.160 

Formulario de inscripción $      14.670 

Inscripciones $      60.250 

Habilitaciones Y supletorios  $      44.070 

Validaciones $    189.160 

Certificaciones y Constancias $      13.740 

Duplicado de carné $      18.750 

Duplicado original de documentos por folio 

solicitado 
$      20.810 

Derechos de Grado  $    315.000 

 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en San Juan de Pasto, a los veintidós (22) días del mes de mayo del año dos 

mil diecinueve (2019). 

 

FDO. 

JAIME COLUNGE ORDÓÑEZ 

Rector (E) 

Corporación Universitaria Autónoma de Nariño 

 

Reviso: 

Director Oficina Jurídica 

Corporación Universitaria Autónoma de Nariño 

 

Proyectó: RIC 

 


